
Universidad Nacional de Salta
Facultad de Ciencias Naturales

Av. Bolivia N° 5.150 - 4400 Salta

República Argentina

R-CDNAT-2010 225

Salta, 12 de agosto 2.010
Expediente N° 10.033/10

VISTO:

Las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a lo establecido por el artículo 2° de la Res. N° 661/88 Y modificatorias, corresponde al
Consejo Directivo aprobar el llamado a concurso público para la provisión de cargos regulares de auxiliares de la
docencia.

Que este Cuerpo - en su reunión ordinaria N° 10-10, hizo lugar a la presentación mencionada "Ut Supra" .
Que - en virtud de lo expresado - corresponde emitir la presente de acuerdo a los términos indicados en su parte

dispositiva.

POR ELLO Yen uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES

RE SUELVE:

ARTICULO 1°. - Autorizar el llamado a concurso público de antecedentes y oposición para la cobertura de un cargo
REGULAR de JEFE DE TRABAJOS PRACTICO S con dedicación simple para la asignatura HISTORIA Y

EPISTEMOLOGIA DE LA CIENCIA - Carreras de Profesorado y Licenciatura en Ciencias Biológicas (plan
de Estudios 2004) - de la Escuela de Biología - Facultad de Ciencias Naturales.

ARTICULO r.- Designar como miembros del jurado que entenderá en el concurso mencionado en el artículo anterior,
a los siguientes docentes:
Titulares:

Prof. ELENA TERESA JOSE
MSc. ALEJANDRO RUIDREJO
MSc. HORACIO BANEGA

Suplentes:
Dr. HORACIO FASS
Prof. DANIELA BARGARDI
Lic. ALEJANDRO NUÑEZ
Prof. ALAN RUSH
Prof. HUGO SARAVIA
Lic. CELIA MEDINA
Prof. MARTA PEREZ
Prof. ROSARIO SOSA
Dara. PATRICIA ELISA DIGILIO
Prof. LEO NARDO FERRAIRO

Veedores:
Estamento de Profesores: Dra. NOEMI ACRECHE
Estamento de Auxiliares de la Docencia: Lic. CARMEN CECILIA MORENO
Estamento de Estudiantes: Sr. PABLO GOROSTIAGUE

MSc. Lic. DRl NA E. ORTIN VUJOVICH
/, N A

FACULTAD E CIENCIAS NATURALES

Ing. NELIDA ADELAIDA BAYON
S E C R E T A R 1 A

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES

ARTICULO 3°._ Hágase saber a quien corresponda y siga a la Dirección General Administrativa Académica para su
toma de razón y demás efectos, publíquese en la página de internet de la Universidad Nacional d Salta.
slg

Autor. JTP.S. HlST. y EPIST.Cs.-IO


